CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

^

PfdíAAVHA ÜO ^

INDICAÇÃO N°

080/2023
25 de janeiro de 202} 10:29:16

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias a
Secretaria Municipal de Infraestrutura "Solicito que seja criado um cronograma para

varrição das ruas dos bairros do nosso município".

JUSTIFICATIVA:

Muitos moradores têm nos procurado para solicitar a varrição nas ruas dos

diversos bairros do nosso município, fica evidente que a varrição é feita mais na região
central, e segundo informações nem todos os bairros recebem o serviço referido.

Como a limpeza pública é um serviço essencial e que tem taxa cobrada no
camê de IPTU, é justo que todos os bairros sejam atendidos igualmente pelo serviço.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buseando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2023.

SERGIÚ^ROURIGUES GONÇALVES

VEREADOR - DEM

Am. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br